
ΠΡΟΣ :-Τη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
               Ε ν τ α ύ θ α

ΘΕΜΑ: Έγκριση του Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών της διαδικασίας με 
δημόσια πρόσκληση υποβολής προσφορών με τίτλο : «Προμήθεια αερίων για τις ανάγκες 
εργαστηρίων του Πανεπιστημίου Πατρών» (Π-101/2023). 

Σχετ.: Το υπ’ αριθ. 88027/14.11.2023 έγγραφό σας με το συνημμένο πρακτικό της Επιτροπής  Αξιολό
γησης των Προσφορών.

Σας ενημερώνουμε ότι το Πρυτανικό Συμβούλιο, στην υπ’ αριθ. 155/16.11.2023 συνεδρίασή του, αφού 
έλαβε υπόψη το ως άνω σχετικό, αποφάσισε ομόφωνα την έγκριση του Πρακτικού της Επιτροπής 
Αξιολόγησης Προσφορών της διαδικασίας με δημόσια πρόσκληση υποβολής προσφορών με τίτλο
«Προμήθεια αερίων για τις ανάγκες εργαστηρίων του Πανεπιστημίου Πατρών» (Π-101/2023), το 
οποίο έχει ως ακολούθως:
….……………………………………………………………………………..…………………………

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

Ανάθεση της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια αερίων για τις ανάγκες εργαστηρίων του 
Πανεπιστημίου Πατρών» (Π-101/2023).  

Σε συνέχεια της σχετικής δημόσιας Πρόσκλησης Υποβολής Προσφορών  με αρθ. Πρωτ. 77834/20-10-
2023 με ΑΔΑΜ: 23PROC013623873, υποβλήθηκαν στην ηλεκτρονική διεύθυνση της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Πατρών οι παρακάτω δύο (2) προσφορές με 
προσφερόμενες τιμές ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ ΤΙΜΗ σε € (χωρίς 
ΦΠΑ 24%)

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ - ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ 
ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ Περιεκτικότητα Μονάδα 

Διάθεσης

Ε. ΤΙΜΗ σε 
€ /μονάδα 
διάθεσης 

(χωρίς 
ΦΠΑ 24%)

ΖΗΤΟΥΜΕΝΗ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ σε 
€ (χωρίς ΦΠΑ 24%) ΕΒΟΧΑ

NOVO GAS 
ΧΡΥΣΑΝΘΑΚΟΠΟ

ΥΛΟΙ

1 ΑΖΩΤΟ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ 99,90% φιάλη 
50L/200bar 31,58 10 315,84 € 250,00€ 259,20€

2 ΑΖΩΤΟ ΥΨΗΛΗΣ 
ΚΑΘΑΡΟΤΗΤΑΣ 99,999% φιάλη 

50L/200bar 150,00 12 1.800,00 € 1.068,00€ 996,48€

3 ΗΛΙΟ ΥΨΗΛΗΣ 
ΚΑΘΑΡΟΤΗΤΑΣ 99,999% φιάλη 

50L/200bar 400,00 6 2.400,00 € 5.400,00€ 2.400,00€

4 ΑΡΓΟ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ 99,90% φιάλη 
50L/200bar 80,00 1 80,00 € 70,00€ 64,20€

5 ΠΡΟΠΑΝΙΟ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ 99,99% φιάλη 25Kg 40,00 2 80,00 € 78,00€ 78,00€

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ

ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Τηλ.: 2610 969054
E-mail: prytaniko@upatras.gr   
Αρμόδια: Κλεοπάτρα Παπαγιάννη 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

mailto:prytaniko@upatras.gr
https://www.upatras.gr/sites/www.upatras.gr/files/up_2017_logo_en.jpg


6 ΑΡΓΟ ΥΨΗΛΗΣ 
ΚΑΘΑΡΟΤΗΤΑΣ 99,999% φιάλη 

50L/200bar 165,85 3 497,55 € 315,00€ 253,59€

7 ΑΡΓΟ ΥΨΗΛΗΣ 
ΚΑΘΑΡΟΤΗΤΑΣ 6Ν 99.999% φιάλη 

50L/200bar 280,00 1 280,00 280,00€ 0,00€

8 ΥΔΡΟΓΟΝΟ ΥΨΗΛΗΣ 
ΚΑΘΑΡΟΤΗΤΑΣ 99,999% φιάλη 

50L/200bar 185,00 2 370,00 € 800,00€ 310,00€

9 ΔΙΟΞΕΙΔΙΟ ΤΟΥ ΑΝΘΡΑΚΑ, 99,99% φιάλη 35Kg 66,50 33 2.194,50 € 1.570,80€ 1.501,50€

10 ΔΙΟΞΕΙΔΙΟ ΤΟΥ ΑΝΘΡΑΚΑ, 99,99% Kg 1,90 212 402,80 € 288,32€ 275,60€

11
ΔΙΟΞΕΙΔΙΟ ΤΟΥ ΑΝΘΡΑΚΑ,  
φιάλη με μακρύ λαιμό παροχής 
αερίου

99,99% φιάλη 35Kg 66,50 14 931,00 € 666,40€ 637,00€

12 ΣΥΝΘΕΤΙΚΟΣ ΑΕΡΑΣ για ιατρική 
χρήση, Respal Respal φιάλη 

50L/200bar 75,00 2 150,00 € 150,00€ 0,00€

13 ΜΕΘΑΝΙΟ 10% 3.5/ ΑΡΓΟ 90% 
5.0 (ΜΙΓΜΑ)  

φιάλη 
50L/200bar 220,00 1 220,00 € 980,00€ 0,00€

14

Μανοεκτωνωτής 2 για Υδρογόνο    
Πίεση φιάλης 200 bar στους 15°C. 
Έξοδος max 10 bar. Κατάλληλος 
για μη διαβρωτικά αέρια. Διαθέτει 
βαλβίδα ασφαλείας (safety valve) 
και επιπλέον βαλβίδα  shut-off στην 
έξοδο

 τεμ 135,00 1 135,00 € 95,00€ 130,00€

15

Μανοεκτωνωτής 2 για αργό    
Πίεση φιάλης 200 bar στους 15°C. 
Έξοδος max 10 bar. Κατάλληλος 
για μη διαβρωτικά αέρια. Διαθέτει 
βαλβίδα ασφαλείας (safety valve) 
και επιπλέον βαλβίδα  shut-off στην 
έξοδο.

 τεμ 135,00 1 135,00 € 95,00€ 130,00€

16

Μανοεκτωνωτής 2 για συνθετικό 
αέρα Respal. Πίεση φιάλης 200 bar 
στους 15°C. Έξοδος max 10 bar. 
Να διαθέτει βαλβίδα ασφαλείας 
(safety valve) και επιπλέον βαλβίδα  
shut-off στην έξοδο

 τεμ 124,00 1 124,00€ 95,00€ 120,00€

17 ΟΞΥΓΟΝΟ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ 99,50% φιάλη 50L 
/200 bar 17,50 9 157,50 € 135,00 134,82€

18
ΜΕΙΓΜΑ ΟΞΥΓΟΝΟΥ (95%) 
ΔΙΟΞΕΙΔΙΟΥ ΤΟΥ ΑΝΘΡΑΚΑ 
(5%) (Carbozen)

99,90% φιάλη 
50L/200bar 31,03 2 62,06 € 70,00€ 57,78€

Κόστος (πιθανής) μίσθωσης φιαλών 
σε €/μήνα 1,00€/μήνα 9,00€/μήνα

Κόστος (πιθανού) ελέγχου αντοχής 
φιάλης σε €/φιάλη 12,00€/φιάλη 35,00€/ φιάλη

ΣΥΝΟΛΟ ΚΟΣΤΟΥΣ 10.335,25 € 2.023,00€ 6.630.97€

ΦΠΑ 24% 2.480,46 € 485,52€ 1.591,43€

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 12.815,71 € 2.508,52€ 8.222,40€

Οι ανωτέρω προσφορές αξιολογήθηκαν με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης 
προσφορά μόνο βάσει τιμής ανά α/α είδους, από την Επιτροπή Αξιολόγησης, η οποία συγκροτήθηκε 
με την υπ. αριθμ. 77313/19-10-2023 απόφαση του Αντιπρύτανη Οικονομικών, Μελετών, Έργων και Τεχνολογιών 
Πληροφορικής κ. Βασίλειο Σπ. Βασιλειάδη (ΑΔΑ: Ρ79Ζ469Β7Θ-5ΓΜ),
 ήτοι οι κ.κ. 1) Παπαδοπούλου Χριστίνα, 2) Αθανασόπουλος Κωνσταντίνος και 3) Φουστέρης 
Εμμανουήλ. 

Ωστόσο, για το είδος με α/α 5 κατατέθηκαν προσφορές με την ίδια χαμηλότερη τιμή από τους 
οικονομικούς φορείς «ΕΒΟΧΑ» και «NOVO GAS ΧΡΥΣΑΝΘΑΚΟΠΟΥΛΟΙ», οπότε και 
διενεργήθηκε κλήρωση στις 10-11-2023 μεταξύ των δύο οικονομικών φορέων με αποτέλεσμα το είδος 
με α/α 5 να κατακυρωθεί στον οικονομικό φορέα  «ΕΒΟΧΑ».



Η Επιτροπή, αποφάσισε ότι όλες οι προσφορές καλύπτουν πλήρως τους όρους και τις προδιαγραφές 
της δημόσιας πρόσκλησης και δεδομένου ότι το σύνολο της δαπάνης για τα προσφερόμενα είδη 
υπολείπεται σημαντικά του συνολικού προϋπολογισμού της πρόσκλησης,

η Επιτροπή Αξιολόγησης εισηγείται την κατακύρωση του συνόλου των προσφερόμενων ειδών ως 
ακολούθως:

α.  για τα είδη με α/α 1,5, 7, 12, 13, 14, 15, & 16 στον οικονομικό φορέα «ΕΒΟΞΑ Μ. Ι.Κ.Ε» με 
Α.Φ.Μ. 801438998, ΔΟΥ: ΠΑΤΡΩΝ, Δ/νση: Αριστοτέλους 156, ΠΕΡΙΒΟΛΑ ΠΑΤΡΑ. Τ.Κ. 
26331, Τηλ: 2610 640130, email: evoxa.ike@gmail.com, ποσού 2.508,52€, 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% .

β. τα είδη  με α/α 2, 3, 4, 6, 8, 9, 10, 11, 17 & 18  στον οικονομικό φορέα «Α & Σ 
ΧΡΥΣΑΝΘΑΚΟΠΟΙΛΟΙ Ο.Ε» με Α.Φ.Μ. 997748489, ΔΟΥ: ΠΑΤΡΩΝ, Δ/νση:  Ακρωτηρίου 
343, ΠΑΤΡΑ, Τ.Κ.: 26332, Τηλ: 2610277727, email: info@novogas.gr, ποσού 8.222,40€, 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 

Πάτρα  13-11-2023

          Τα Μέλη της Επιτροπής Αξιολόγησης

Παπαδοπούλου Χριστίνα Αθανασόπουλος Κωνσταντίνος Φουστέρης Εμμανουήλ

….……………………………………………………………………………..…………………………
Επίσης, το Πρυτανικό Συμβούλιο, στην ίδια ως άνω συνεδρίασή του, αποφάσισε ομόφωνα να εγκρίνει  

την κατακύρωση του συνόλου των προσφερόμενων ειδών ως ακολούθως:

α. για τα είδη με α/α 1,5, 7, 12, 13, 14, 15, & 16 στον οικονομικό φορέα «ΕΒΟΞΑ Μ. Ι.Κ.Ε» με 
Α.Φ.Μ. 801438998, ΔΟΥ: ΠΑΤΡΩΝ, Δ/νση: Αριστοτέλους 156, ΠΕΡΙΒΟΛΑ ΠΑΤΡΑ. Τ.Κ. 
26331, Τηλ: 2610 640130, email: evoxa.ike@gmail.com, ποσού 2.508,52€, 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% .

β. τα είδη  με α/α 2, 3, 4, 6, 8, 9, 10, 11, 17 & 18  στον οικονομικό φορέα «Α & Σ 
ΧΡΥΣΑΝΘΑΚΟΠΟΙΛΟΙ Ο.Ε» με Α.Φ.Μ. 997748489, ΔΟΥ: ΠΑΤΡΩΝ, Δ/νση:  Ακρωτηρίου 
343, ΠΑΤΡΑ, Τ.Κ.: 26332, Τηλ: 2610277727, email: info@novogas.gr, ποσού 8.222,40€, 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.
   
                                                                                                                 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

                                                                                                                    

         

                                                                                                 ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΜΠΟΥΡΑΣ

mailto:evoxa.ike@gmail.com
mailto:info@novogas.gr
mailto:evoxa.ike@gmail.com
mailto:info@novogas.gr


Κοινοποίηση: 
-  Γραμματεία  Πρυτανείας 
-  Αναπληρωτή Καθηγητή κ. Βασίλειο Βασιλειάδη, Αντιπρύτανη Οικονομικών, Μελετών, Έργων 
    και Τεχνολογιών Πληροφορικής  
-  Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών και Φοιτητικής Μέριμνας
- Τμήμα Προγραμματισμού & Προϋπολογισμού   


	ADA: AΔA: 9ΦΚΖ469Β7Θ-Η0Ρ
	ADA: AΔA: 9ΦΚΖ469Β7Θ-Η0Ρ
	ADA: AΔA: 9ΦΚΖ469Β7Θ-Η0Ρ
	ADA: AΔA: 9ΦΚΖ469Β7Θ-Η0Ρ
	ADAM: AΔAΜ: 23AWRD013794887
	ADAM: AΔAΜ: 23AWRD013794887
	ADAM: AΔAΜ: 23AWRD013794887
	ADAM: AΔAΜ: 23AWRD013794887
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πάτρα, 20/11/2023
Αριθμ. Πρωτ.: 89361
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2023-11-20T11:16:18+0200


	



